
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХХХVІ сесія 

VІІІ скликання   

  

    РІШЕННЯ       

 

від   29 лютого  2024 року  №  2587 

 

Про затвердження Програми мобілізаційної 

підготовки та проведення мобілізації  на  

території  Великоберезовицької селищної  ради на  

2024 -2026 роки  та Порядку використання 

автомобільного транспорту та паливо- матильних  

матеріалів при виконанні заходів та роботи з мобілізаційної  

підготовки місцевого значення 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. №252 «Деякі питання формування та 

виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», відповідно до Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року №64/2022, Законів України «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», з метою підвищення рівня мобілізаційної підготовки на території громади, 

проведення чергових призовів на строкову військову службу та військову службу за контрактом, 

територіальної оборони та своєчасного й організованого проведення мобілізації в період 

воєнного стану, Великоберезовицька селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму мобілізаційної підготовки та проведення мобілізації на території 

Великоберезовицької селищної ради  на 2024-2026 роки (додається). 

2. Затвердити Порядок використання автомобільного транспорту та паливно-мастильних 

матеріалів при виконанні заходів та робіт з мобілізаційної підготовки місцевого значення 

(додається). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань планування 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

Селищний голова       Андрій ГАЛАЙКО 

 

  



Додаток до рішення  

Великоберезовицької селищної ради 

від 29.02.2024 р. № __ 

 

ПРОГРАМА 

мобілізаційної підготовки та проведення мобілізації на території Великоберезовицької 

селищної  ради на 2024-2026 роки 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1.

 

1. 

Ініціатор розробки Програми 

Великоберезовицька селищна  рада 

2. Дата та номер, назва розпорядчого 

документу органу виконавчої влади про 

розробку Програми 

Закони України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про 

військовий обов’язок і військову 

службу», «Про оборону України» 

3. Розробник Програми Великоберезовицька селищна рада 

4. Відповідальний виконавець Програми Великоберезовицька селищна рада, 

Тернопільський районний ТЦК та СП 

5. Учасники Програми Великоберезовицька селищна рада, 

фінансовий відділ 

Великоберезовицької селищної ради, 

Тернопільський районний ТЦК та СП 

6.  Термін реалізації Програми 2024-2026  роки 

7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми всього 

(грн) 

600 000,00 

          у тому числі: 

7.1. коштів Великоберезовицької селищної ради 

(тис. грн) 
600000,00 

 

1. Загальні положення 

 

Правовою основою створення Програми мобілізаційної підготовки та проведення 

мобілізації на території Великоберезовицької селищної ради на 2024-2026 роки (далі – Програма) 

є Конституція України, закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про 

оборону України», «Про Збройні Сили України», «Про Раду Національної безпеки і оборони 

України».       

Програма включає в себе основні завдання, принципи та заходи у сфері мобілізаційної 

підготовки, а також реалізацію державної політики щодо виконання комплексу організаційних, 

економічних, фінансових та інших заходів, які здійснюються з метою підготовки міста до 

своєчасного й організованого проведення мобілізації в мирний час та в період воєнного стану, 

задоволення потреб оборони держави. 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Запобігання збройній агресії, зменшення збитків, непоправних втрат у разі її виникнення 

та ефективна ліквідація наслідків агресії, відповідно до вимог законів України "Про оборону 



України", "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію", "Про військовий обов’язок і військову 

службу", Указів  Президента України, постанов Кабінету Міністрів України  є одним з пріоритетів 

у діяльності органів місцевого самоврядування, органів військового управління. Своєчасне 

попередження, вжиття упереджувальних заходів з цих питань, здійснюється органами 

державного управління усіх ланок, підприємствами, установами, організаціями і громадянами. 

У відповідності до вимог ст. 15 Закону України "Про оборону України" виконавчі органи 

сільських, селищних, міських рад у галузі оборонної роботи забезпечують: 

- підготовку громадян до військової служби, а також загальне військове навчання у 

воєнний час; 

- приписку громадян до призовних дільниць, військовий облік військовозобов'язаних і 

призовників; 

- призов громадян на строкову військову службу; 

- направлення громадян на навчальні (або перевірочні) і спеціальні збори; 

- організацію та участь у здійсненні на відповідній території заходів, пов'язаних з 

мобілізаційною підготовкою, територіальною обороною; 

- бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час; 

- проведення мобілізації людських, транспортних та інших ресурсів в особливий період; 

- здійснення контролю за використанням і охороною наданих у встановленому порядку 

для потреб оборони земельних, водних та інших природних ресурсів згідно із законодавством; 

- вирішення згідно із законодавством питань, пов'язаних з наданням частинам, установам, 

навчальним закладам Збройних Сил України та іншим військовим формуванням, утвореним 

відповідно до законів України, та правоохоронним органам службових приміщень і житлової 

площі, інших об'єктів, здійсненням контролю за їх використанням, наданням комунально-

побутових та інших послуг; 

- організацію виробництва і поставки військам підприємствами та організаціями, що 

належать до комунальної власності, замовленої продукції, енергетичних та інших ресурсів; 

- проведення заходів щодо військово-патріотичного виховання громадян України; 

- здійснення інших повноважень у галузі оборонної роботи, передбачених законами. 

Статтею 7 Закону України "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію", зокрема, 

встановлено, що  з місцевих  бюджетів  фінансуються  заходи  та  роботи  з мобілізаційної 

підготовки місцевого значення. 

За рахунок  коштів  підприємств,  установ  і  організацій фінансуються заходи 

та  роботи  з  мобілізаційної  підготовки,  що здійснюються за ініціативою 

самих   підприємств,  установ  і організацій згідно з мобілізаційними планами. 

Фінансування  мобілізаційної  підготовки та/або заходів з 

мобілізації  може  здійснюватися  додатково за рахунок благодійних 

пожертв   фізичних   та  юридичних  осіб  у  порядку,  визначеному Кабінетом Міністрів України. 

Виконання  військового   обов'язку   громадянами  України у відповідності до ч. 7 ст. 1 

Закону України "Про військовий обов’язок і військову службу", 



забезпечують  державні  органи,  органи  місцевого самоврядування, 

утворені  відповідно  до  законів  України  військові  формування, підприємства, установи і 

організації незалежно від підпорядкування і форм власності в межах їх 

повноважень,  передбачених законом та районні  ТЦК та СП.  

Події, що відбулися та відбуваються  в державі протягом останніх років, засвідчують про 

те, що заходи, які вживалися органами державної влади, органами місцевого самоврядування 

спільно із органами військового управління, виявилися недостатніми для забезпечення її надійної 

обороноздатності, потребують суттєвого покращення, а також додаткового залучення коштів із 

бюджетів усіх рівнів та позабюджетного фінансування. 

Програма спрямована на вдосконалення організації проведення приписки громадян, які 

проживають на території громади до призовної дільниці, ведення військово-облікової роботи, 

призову громадян України на строкову військову службу, військову службу за контрактом, 

здійснення мобілізаційної підготовки та проведення у разі необхідності мобілізації людських, 

транспортних та інших ресурсів на території селищної ради. 

Існує потреба в  додатковому фінансуванні видатків на підготовку громадян, які 

проживають на території громади  до служби в Збройних Силах України, забезпечення якісним 

особовим складом Збройні Сили України та інші військові формування, на доставку призовників, 

кандидатів на проходження військової служби за контрактом та мобілізованих громадян до 

збірних пунктів та військових частин, підтримання в належному боєздатному стані об’єктів 

мобілізаційного розгортання. 

Під час проведення мобілізації, призову громадян на території громади гострими 

питаннями стали відсутність коштів на придбання паливо-мастильних матеріалів для доставки 

призовників, мобілізованих осіб з населених пунктів Великоберезовицької селищної ради  на 

збірний пункт чи безпосередньо у військові частини, полігони, бази мобілізаційного розгортання. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є підвищення рівня мобілізаційної підготовки та готовності до 

проведення мобілізації на території громади, проведення чергових призовів на строкову 

військову службу, військову службу за контрактом, територіальної оборони та своєчасного й 

організованого проведення мобілізації в період воєнного стану, вдосконалення системи 

військового обліку, підняття престижу військової служби за участю органів місцевого 

самоврядування та територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки. 

 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми 

 

З метою розв’язання даної проблеми слід скоординувати зусилля Великоберезовицької 

селищної ради, правоохоронних органів, підприємств, організацій, установ громади, незалежно 

від форм власності , підпорядкування та забезпечити: 

• підвищення рівня готовності Великоберезовицької селищної ради, установ, 

підприємств та організацій незалежно від форм власності до проведення мобілізації на території 

населених пунктів сільської ради  в період воєнного стану;  

• виділення паливно-мастильних матеріалів на забезпечення заходів мобілізації в 

період воєнного стану і призову на строкову військову службу, військову службу за контрактом; 

• оповіщення про мобілізацію і призов через різні джерела зв’язку та засоби місцевих 

ЗМІ про проведення чергового призову на строкову військову службу, мобілізації людських та 

транспортних ресурсів в період військового стану. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

 



Забезпечення виконання цієї Програми здійснюється в межах видатків, передбачених у 

бюджеті селищної ради територіальної громади на 2024- 2026 роки  відповідно  в сумах 200 000 

грн на кожен рік. 

Обсяг фінансування Програми визначається виходячи з конкретних завдань та наявних 

коштів і може уточнюватися з урахуванням дохідної частини бюджету на 2024 - 2026 рік. 

Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених для здійснення заходів, 

визначених Програмою, здійснюється у порядку, встановленому законодавством України. 

 



6. Напрями діяльності та заходи Програми 

№ 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритети і 

завдання) 

 

Перелік заходів Програми 
Строк 

виконання 
Виконавці 

 

Фінансування 

(грн) 

 

Очікуваний 

результат 

  

1 2 3 4 5 6 10 

1. Організація, 

управління 

оборонною та 

мобілізаційною 

підготовкою та 

мобілізацією 

Придбання  та витрачання 

паливо-мастильних матеріалів 

для доставки призовників, 

мобілізованих осіб з населених 

пунктів Великоберезовицької 

селищної ради на збірні пункти, 

навчальні центри  чи 

безпосередньо у військові 

формування . 

 

2024 рік. 

2025 рік. 

2026 рік 

Великоберезовицька 

селищна рада, 

Тернопільський 

районний 

територіальний центр 

комплектування та 

соціальної підтримки 

 

2024-150 000; 

2025-150 000. 

2026-150 000 

Своєчасна і якісна 

відправка 

мобілізаційних 

ресурсів на 

території населених 

пунктів сільської 

ради під час 

мобілізації і в 

період військового 

стану. 

 

2. Заходи пов’язані з 

організаційною та 

мобілізаційною 

підготовкою, 

створення 

належних умов 

функціонування та 

покращення 

матеріально –

технічної бази. 

Придбання витратних матеріалів 

та канцтоварів, заправки 

картриджів для принтерів та 

закупівля комп’ютерної техніки   

2024 рік. 

2025 рік. 

2026 рік 

Великоберезовицька 

селищна рада, 

Тернопільський 

районний 

територіальний центр 

комплектування та 

соціальної підтримки 

 

2024-50 000; 

2025-50 000. 

2026-50 000 

Своєчасне та якісне 

виконання  завдань 

в період 

військового стану. 

Покращення 

матеріально – 

технічної бази. 

Загальний обсяг  600 000  

У тому числі: кошти Великоберезовицької селищної ради 600 000  

 

Секретар селищної ради            Олександра ЧУРА



Додаток до рішення  

Великоберезовицької селищної 

ради 

від 29.02.2024 р. №2587 

ПОРЯДОК 

використання автомобільного транспорту та  

паливно-мастильних матеріалів при виконанні заходів 

та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 

 

1. Загальні положення 

 

Це Положення визначає: 

- організацію та порядок забезпечення і використання паливо-мастильних матеріалів 

та автомобільного транспорту, який залучається до виконання заходів та роботи з 

мобілізаційної підготовки місцевого значення; 

- обов'язки та відповідальність посадових осіб, залучених до виконання заходів та 

роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення при використанні в своїй діяльності 

автомобільного транспорту; 

- порядок ведення обліку і звітності по коштах, які спрямовуються на фінансування 

заходів Програми мобілізаційної підготовки та проведення мобілізації на території 

Великоберезовицької селищної ради  на 2024-2026 роки. 

 

2. Забезпечення автомобільним транспортом та ПММ 

 

2.1. Встановити, що для забезпечення безперебійного, а при потребі цілодобового 

підвозу призовників, мобілізованих осіб на збірні пункти, навчальні центри чи безпосередньо 

у військові формування залучається службовий транспорт Великоберезовицької селищної 

ради та її виконавчих органів.    

2.2. Затвердити Примірний перелік автомобільного транспорту, який залучається 

для доставки призовників, мобілізованих осіб з населених пунктів Великоберезовицької 

селищної ради на збірні пункти, навчальні центри чи безпосередньо у військові формування: 

1.Автомобіль ______,____року випуску, реєстраційний номер  _________; 

2.Автомобіль ______,____року випуску, реєстраційний номер  _________; 

3.Автомобіль ________, _____ року випуску, реєстраційний номер  _________. 

           За необхідності, в даний перелік можуть вноситися зміни. 

2.3. Встановити, що автомобільний транспорт, який залучається для виконання 

заходів з мобілізації забезпечується пальним, придбання якого здійснюється 

Великоберезовицькою селищною радою відповідно до Програми мобілізаційної підготовки та 

проведення мобілізації на території Великоберезовицької селищної ради на 2024-2026 роки .  

2.4. Списання паливо – мастильних матеріалів здійснювати на підставі технічних 

характеристик автотранспортних засобів із врахуванням  коефіцієнтів коригування норм 

витрат палива при роботі автомобілів, які експлуатуються . 

2.5 Встановити коефіцієнти коригування норм витрат палива при роботі автомобілів, 

які експлуатуються:  

більше 5 років із загальним пробігом понад 100 тис. км - до 3%; 

більше 8 років або із загальним пробігом понад 150 тис. км - до 5%; 

більше 11 років або із загальним пробігом понад 250 тис. км - до 7%; 

більше 14 років або із загальним пробігом понад 400 тис. км - до 9%. 

 



3. Обов'язки та відповідальність посадових осіб 

 

3.1. Документом обліку роботи автомобільного транспорту, який залучається до 

виконання заходів та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення є 

подорожній лист. Заповнення всіх його реквізитів є обов’язковим. Видача подорожнього 

листа водієві здійснюється відповідно до чинних нормативних актів України. Виїзд 

автомобільного транспорту без подорожнього листа та технічного талону транспортного 

засобу забороняється. 

3.2. Видача подорожнього листа, реєструється в Реєстрі подорожніх листів. 

Оформлені подорожні листи зберігаються при бухгалтерських документах 

Великоберезовицької селищної ради. 

3.3. Після кожної поїздки особа відповідальна  за  відправки та формування команд, яка є 

відповідальною особою за доставку мобілізованих осіб на збірний пункт, навчальний центр чи 

безпосередньо у військове формування, в подорожньому листі водія підтверджує особистим 

підписом обслуговування  транспортним засобом та кількість кілометрів пробігу, за що несе 

персональну відповідальність. 

 

4. Порядок ведення обліку та звітності 

 

3.1. Видатки на фінансування Програми мобілізаційної підготовки та проведення 

мобілізації на території Великоберезовицької селищної ради на 2024-2026 роки здійснюються 

виконавчим комітетом сільської ради через бухгалтерією Великоберезовицької селищної ради 

за окремим кодом програмної класифікації видатків у межах виділених коштів на дані цілі. 

3.2. Підставою для відображення операції в бухгалтерському обліку є первинний 

документ, який фіксує факт здійснення операції та складається під час її здійснення. 

3.3. Аналітичний облік паливно-мастильних матеріалів ведеться у розрізі матеріально 

відповідальних осіб та  видів палива. Операції з надходження, видачі та списання палива 

здійснювати з використанням бланків встановленої форми, але обов’язковою умовою є 

наявність усіх реквізитів, визначені Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні» та із зазначенням вичерпної інформації щодо кількісних та вартісних 

показників.  

3.4. Списання пального здійснюється на підставі подорожніх листів за фактичною 

витратою, але не більше встановлених норм витрат на дані транспортні засоби. 

3.5. Складання фінансової та бюджетної звітності по коштах, які виділяються на 

фінансування Програми мобілізаційної підготовки та проведення мобілізації на території 

Великоберезовицької селищної ради на 2024-2026  роки здійснюється відповідно до наказу 

Міністерства Фінансів України від 09.02.2012 р. №44 «Про затвердження Порядку складання 

бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами 

загальнообов'язкового державного соціального і пенсійного страхування». 

 

 

Секретар селищної ради       Олександра ЧУРА 

 


